
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
21.06.2024                                           с. Михайловка                                              № 727-па                   

 

 

Об установлении публичного сервитута  

в целях размещения объекта трубопроводного транспорта  

«Газопровод межпоселковый (лупинг)  

от ГРС Уссурийск до площадки «Некруглово»  

ТОР Михайловский Приморского края» 

 

 

Руководствуясь статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Генеральным планом, Правилами 

землепользования и застройки Михайловского сельского поселения 

Михайловского муниципального района Приморского края, утверждёнными 

решениями Думы Михайловского муниципального района от 22.09.2022 № 252, 

№ 253, Уставом Михайловского муниципального района, на основании 

ходатайства от 22.05.2024 № 03-02/16241 общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газификация» в лице Шемякиной Ирины 

Владимировны, действующей по доверенности № 78/162-н/78-2022-6-379 от 

16.05.2022, рассмотрев выписки из ЕГРН от 30.05.2024, администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить публичный сервитут в интересах общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газификация» в целях размещения объекта 

трубопроводного транспорта «Газопровод межпоселковый (лупинг) от ГРС 

Уссурийск до площадки «Некруглово» ТОР Михайловский Приморского края», 



2 

 

сроком на 53 месяца, на части земельных участков, в том числе: 

1.1. Из земель населенных пунктов с кадастровыми номерами: 

- 25:09:320501:1358, общей площадью 6 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир дом. Участок находится примерно в 427 м от ориентира по 

направлению на юго - восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

Михайловский район, с Михайловка, ул. Привокзальная, дом 5;  

- 25:09:320501:1357, общей площадью 1205 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок расположен примерно в 643 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Вокзальная, д. 57; 

- 25:09:320501:312, общей площадью 8777 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 118 м, 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:982, общей площадью 5197 кв.м, имеющего 

местоположение: РФ, Приморский край, Михайловский муниципальный район, 

Михайловское сельское поселение, село Михайловка, улица Паровозная, 

земельный участок 37; 

1.2. Из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровыми 

номерами: 

- 25:09:320501:851, общей площадью 11 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир с. Михайловка. Участок находится примерно в 6,1 км по направлению 

на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н 

Михайловский; 

- 25:09:000000:3060, общей площадью 4189 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок расположен примерно в 810 м 



3 

 

по направлению на юго - восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

Михайловский район, с. Михайловка, ул. Маяковского, д. 8. 

- 25:09:320601:1078, общей площадью 11964 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Ориентир административное здание. Участок находится 

примерно в 6046 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый 

адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. 

Вокзальная, д. 1; 

- 25:09:320501:1355, общей площадью 1202 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок расположен примерно в 2121 

м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Тихоокеанская, дом 

158; 

- 25:09:320901:351, общей площадью 6651 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2188 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Ленинская, 7; 

- 25:09:320901:355, общей площадью 11129 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2546 

мпо направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Комсомольская, 16; 

- 25:09:320901:408, общей площадью 638 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2911 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н 

Михайловский, с Васильевка, ул. Ленинская, д. 7; 

- 25:09:320901:421, общей площадью 3538 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 



4 

 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1945 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:320901:436, общей площадью 13661 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1236 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Ленинская, дом 35; 

- 25:09:320901:386, общей площадью 465 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3011 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

Михайловский район, с. Васильевка, ул. Ленинская, д.4; 

- 25:09:320901:409, общей площадью 3555 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2280 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с Васильевка, ул. Ленинская, д 7; 

- 25:09:320501:1435, общей площадью 11956 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2135 м 

по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Светлая, д. 12; 

- 25:09:320501:304, общей площадью 1550 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 636 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:309, общей площадью 1980 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 278 м 



5 

 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:000000:2473, общей площадью 265 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир развилка а/д Михайловка-Турий Рог-пос. 

Новошахтинский. Участок находится примерно в 4075 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н 

Михайловский; 

- 25:09:320501:1400, общей площадью 703 кв.м, имеющего 

местоположение: Российская Федерация, Приморский край, Михайловский 

район, с. Некруглово, ул. Приморская, в районе д. 10, кв. 2; 

- 25:09:320501:17, общей площадью 4615 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир перекрёсток на а/д "Хабаровск-Владивосток" и ж/д. Участок находится 

примерно в 750 м по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: край Приморский, р-н Михайловский, Межселенная территория; 

- 25:09:320901:492, общей площадью 4730 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилого дома. Участок находится примерно в 1293 

м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 22; 

- 25:09:320501:1354, общей площадью 10228 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 

452 от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Ленинская, дом 217; 

- 25:09:320901:239, общей площадью 8493 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир помещение аппаратуры связи ПС "Михайловка". 

Участок находится примерно в 1,5 км по направлению на северо-восток от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р -н Михайловский, с. 



6 

 

Михайловка, ул. Калининская, дом 1 Е; 

- 25:09:320501:305, общей площадью 1493 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 745 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:310, общей площадью 1768 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 407 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:383, общей площадью 4612 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3608 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Калининская, д. 59; 

- 25:09:320901:422, общей площадью 3568 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2367 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:000000:2255, общей площадью 12353 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир часть жилого дома. Участок находится примерно в 

585 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Некруглово, ул. Приморская, д. 10, кв. 

2; 

- 25:09:320901:391, общей площадью 4883 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1680 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 



7 

 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д.7; 

- 25:09:320501:1432, общей площадью 5877 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 320 м по 

направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Паровозная, 33а-1; 

- 25:09:320501:306, общей площадью 1271 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 935 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:000000:2110, общей площадью 14546 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2170 м 

по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Ленинская, д. 169; 

- 25:09:320501:648, общей площадью 2283 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир часть жилого дома. Участок находится примерно в 

1656 м по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Новое, ул. Центральная, д.1а, кв. 1; 

- 25:09:320501:307, общей площадью 701 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 118 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р -н 

Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:311, общей площадью 1642 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 526 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 



8 

 

- 25:09:320901:748, общей площадью 2117 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1292 м 

от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Рабочий поселок, д. 

2г; 

- 25:09:000000:2375, общей площадью 5912 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н 

Михайловский; 

- 25:09:320501:844, общей площадью 9379 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3572 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Ленинская, д. 183; 

- 25:09:320501:1049, общей площадью 198 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 989 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Привокзальная, дом 

16; 

- 25:09:320501:308, общей площадью 670 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 893 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н 

Михайловский, с. Михайловка, ул. Сельская, дом 2; 

- 25:09:320501:399, общей площадью 9060 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир развилка железных дорог Москва - Владивосток - 

Гродеково. Участок находится примерно в 630 м по направлению на северо-

восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н 



9 

 

Михайловский, 630 м северо-восточнее развилки железных дорог Москва - 

Владивосток – Гродеково; 

- 25:09:320501:462, общей площадью 10173 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3320 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Михайловка, ул. Уссурийская, д. 45; 

- 25:09:320501:29, общей площадью 6333 кв.м, имеющего местоположение:

 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Ориентир с. Михайловка. Участок находится примерно в 500 м по направлению 

на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-

н Михайловский; 

- 25:09:320501:1419, общей площадью 1084 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1657 м 

по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, Михайловский р-н, с. Михайловка, ул. Вокзальная, дом 46; 

- 25:09:320501:990, общей площадью 22765 кв.м, имеющего 

местоположение: РФ, Приморский край, Михайловский муниципальный район, 

Михайловское сельское поселение, с. Михайловка, территория ТОР 

Михайловский, улица Центральная, земельный участок 29; 

- 25:09:320901:488, общей площадью 5221 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3227 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Ленинская, дом 16; 

- 25:09:320901:726, общей площадью 8142 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок расположен примерно в 868 м 

по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Комсомольская, дом 



10 

 

8; 

1.3. Из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения с кадастровыми номерами: 

- 25:09:320501:1267, общей площадью 4933 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 240 м 

по направлению на юг относительно ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Маяковского, д. 11; 

- 25:09:320501:384, общей площадью 46 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3608 м по направлению на 

северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н 

Михайловский, с. Михайловка, ул. Калининская, д. 59; 

- 25:09:000000:3058, общей площадью 2609 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 276 м 

от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Уссурийская, дом 1; 

- 25:09:320901:393, общей площадью 1775 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3198 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:320901:394, общей площадью 1775 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3316 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:320901:396, общей площадью 1750 кв.м, имеющего 



11 

 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3558 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:320901:397, общей площадью 1852 кв.м, имеющего 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3433 м 

по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 13; 

- 25:09:000000:74, общей площадью 317 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир км 639 автомобильной дороги. Участок находится примерно в 150 м по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский; 

- 25:09:320501:9 (входит в состав единого землепользования 

25:09:000000:3), общей площадью 87 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Ориентир Михайловский район. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, 

р-н Михайловский; 

- 25:09:320502:1, общей площадью 302 кв.м, имеющего местоположение: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир часть жилого дома. Участок находится примерно в 837 м по 

направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Михайловский р-н, с. Михайловка, ул. Строительная, дом 20, 

квартира 1; 

1.4. Из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 

находящиеся в кадастровом квартале 25:09:010801 площадью 1663 кв.м, в 

кадастровом квартале 25:09:320901 площадью 66291 кв.м, в кадастровом 

квартале 25:09:320601 площадью 1600 кв.м, в кадастровом квартале 25:09:050101 

площадью 3033 кв.м, в кадастровом квартале 25:09:320501 площадью 49303 кв.м. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому 



12 

 

описанию  (приложение № 1). 

3. Использование частей земельных участков, предназначенных для 

жилищного строительства (в том числе индивидуального строительства), ведения 

личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества будет невозможно 

или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута 

(при возникновении обстоятельств) в течение 3 месяцев.  

4. В отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

установить свободный график проведения работ при осуществлении 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.  

5. Зону с особыми условиями использования территории установить в 

соответствии с требованиями ст. 106 Земельного кодекса РФ, частей 8 - 21 ст. 26 

Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости».  

6. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель и 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно 

расчету (приложение № 2). 

7. Обладатель публичного сервитута обязан: 

7.1. Обеспечить заключение соглашения об осуществлении публичного 

сервитута с собственником земельного участка, находящегося в частной 

собственности, или арендатором, землепользователем, землевладельцем 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, в порядке и сроки, предусмотренные статьей 39.47 Земельного 

кодекса РФ;  

7.2. Привести земельные участки в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не 

позднее, чем три месяца после завершения работ. 

8. Отделу архитектуры и градостроительства (Пономаренко Т.П.) в течение 

пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

8.1. Направление копии настоящего постановления правообладателям 

consultantplus://offline/ref=5A6B8C01B4AD8E1807BE17F49D3684712D3C0E550076CE1B7B6AB067D1D645912E0237CD63A1801C1975D63E829CF78EBC602B09B8738F7EP2I4D
consultantplus://offline/ref=5A6B8C01B4AD8E1807BE17F49D3684712D3C0E550076CE1B7B6AB067D1D645912E0237CD63A180171275D63E829CF78EBC602B09B8738F7EP2I4D


13 

 

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления; 

8.2. Направление копии решения об установлении публичного сервитута в 

Управление Росреестра по Приморскому краю; 

8.3. Направление ООО «Газпром газификация» по почтовому адресу 

обладателя публичного сервитута: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. Тер. Г. 

Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, 

литера А настоящего постановления;  

8.4. Опубликование настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперёд» Михайловского муниципального района. 

9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) в течение пяти рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном 

сайте администрации Михайловского муниципального района.  

10. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального района Мельничук 

Н.Н. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

Главы администрации района                                               Н.Н. Мельничук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального района 

от 21.06.2024 № 727-па 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


